

# CÂMARA MUNICIPAL DE IBATÉ

#### **Encanto do Planalto**

Rua Santa Iria, nº 281 – Centro – Ibaté – SP Fone/Fax: (16) 3343-1233

12ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 16ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATÉ, REALIZADA NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2020, ÀS 16:00 HORAS.

# "RESUMO DA SESSÃO"

**VEREADORES (AS) PRESENTES:** Antonio Inácio Barbosa, Carlos Eduardo Galdiano, Ivani Almeida da Silva, Luis Marino da Silva, Regina Célia Alves de Queiróz, Sidnéia Monte, Silvano Vaz do Carmo, Steigue Jones Ronchini Fáccio e Valentim Aparecido Fargoni.

PRESIDENTE: Vereadora Regina Célia Alves de Queiróz.

SECRETÁRIA: Vereadora Sidnéia Monte.

LEITURA DE UM TRECHO DA BIBLIA: Vereador Luís Marino da Silva.

ATA DA SESSÃO DE 14 DE SETEMBRO DE 2020 - Aprovada por unanimidade.

# PROPOSIÇÕES APRESENTADAS PELOS VEREADORES (AS):

# **VEREADOR ANTÔNIO INÁCIO BARBOSA:**

**Indicação**, dispondo sobre efetuar reparo na iluminação pública da Praça Manoel Lopes, no Jardim Icaraí.

**Indicação**, dispondo sobre realizar reparo dos bloquetes nas seguintes localidades do Jardim Icaraí: Rua Antônio Merola, nº 67; Rua Gotardo Zotesso, nº 18; Rua José Menzani, nº 386; e Rua Miguel Ibelli, nº 108.

### **VEREADORA IVANI ALMEIDA DA SILVA:**

**Moção**, dispondo sobre votos de profundo pesar pelo falecimento da senhora Vera Lúcia da Silva. **Decisão:** Aprovada por unanimidade.

### VEREADOR LUÍS MARINO DA SILVA.

**Indicação,** dispondo sobre solicitar do senhor Roberto Sartori, Diretor-Presidente da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, e do senhor Julio Cesar De Oliveira, Gerente de Negócios, uma melhor divulgação do projeto referente à instalação de kits de aquecedor solar nas residências, bem como a destinação de novos aparelhos ao Município.

**Moção,** dispondo sobre votos de congratulações ao senhor Roberto Sartori, Diretor-Presidente da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, e ao senhor Julio Cesar De Oliveira, Gerente de Negócios, pela destinação de kits de aquecedor solar ao Município. **Decisão:** <u>Aprovada por unanimidade</u>.

#### **ORADORES:**

1º) Vereador Luís Marino da Silva.

# **EXPLICAÇÃO PESSOAL:**

1º) Vereador Luís Marino da Silva.